КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83, тел. 600-321

                                                     СЕССИЯ № 35
РЕШЕНИЕ №  184
 24 апрель  2015                                                                                п. Щегловский
                        О проведении  внешней проверки годового отчета
об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения за соответствующий финансовый год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Щегловского сельского поселения, Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения
 решил:

1. Утвердить Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения за соответствующий финансовый год согласно Приложению.

2. Обнародовать на информационных стендах Щегловского сельского поселения и на официальном сайте администрации Щегловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  комитет по бюджету  и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения.

Председатель

Совета народных депутатов                                                 Н.В. Егоров

Щегловского сельского поселения

глава

сельского поселения                                                                   Н.В. Егоров

                                                                                                                   Приложение

к решению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения

от 24.04.2015 № 184
ПОРЯДОК

проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения за соответствующий финансовый год

 1. Настоящий Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения за соответствующий финансовый год (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Щегловском сельском поселении, принятым решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 24.10.2014 № 158.

2. Годовой отчет об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения до его рассмотрения Советом народных депутатов Щегловского сельского поселения подлежит внешней проверке.

3. Внешняя проверка годового отчета осуществляется ревизионной комиссией Щегловского сельского поселения (далее ревизионная комиссия) с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Щегловском сельском поселении, принятым решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 24.10.2014 № 158, и настоящего Порядка.

4. Годовой отчет включает:

1) проект решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения за отчетный финансовый год;

2) баланс исполнения бюджета Щегловского сельского поселения;

3) отчет о финансовых результатах деятельности;

4) отчет о движении денежных средств;

5) пояснительную записку к отчету;

6) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения.

5. Главные администраторы средств бюджета поселения представляют годовую бюджетную отчетность в ревизионную комиссию не позднее 15 марта текущего финансового года.

Администрация Щегловского сельского поселения (далее - администрация поселения) не позднее 1 апреля текущего финансового года направляет годовой отчет об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения ревизионной комиссии для подготовки заключения.

6. Ревизионная комиссия проводит внешнюю проверку годового отчета, готовит заключение на отчет об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения в срок,  не превышающий одного месяца со дня получения указанного отчета, и  представляет заключение для рассмотрения Совету народных депутатов Щегловского сельского поселения, а также одновременно направляет заключение на отчет об исполнении бюджета Щегловского  сельского поселения в администрацию Щегловского сельского  поселения.
7. Внешняя проверка годового отчета включает в себя:

1) внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета Щегловского сельского поселения;

2) подготовку заключения на отчет об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения.

8. Внешняя проверка годового отчета проводится по следующей структуре:

1) организация бюджетного процесса в Щегловском сельском поселении, где отражается оценка:

а) соблюдения бюджетного законодательства при составлении, рассмотрении и утверждении бюджета Щегловского сельского поселения;

б) соблюдения бюджетного законодательства при исполнении бюджета Щегловского сельского поселения;

в) полноты и достоверности отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения и представленных к нему материалов;

2) формирование и исполнение бюджета Щегловского сельского поселения по доходам, где отражается оценка:

а) поступлений в доходную часть бюджета Щегловского сельского поселения по основным доходным источникам;

б) финансовой помощи, выделенной бюджету Щегловского сельского поселения из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

в) муниципального долга, его структуры.

3) исполнение бюджета Щегловского сельского поселения по расходным обязательствам, где отражается оценка:

а) исполнения расходов по обязательствам бюджета по разделам бюджетной классификации расходов;

б) расходов на обслуживание муниципального долга;

в) анализа исполнения бюджета Щегловского сельского поселения по целевым программам;

4) дефицита бюджета Щегловского сельского поселения, объемов и источников его финансирования.

9. В ходе осуществления внешней проверки годового отчета ревизионная комиссия вправе по бюджетным вопросам в пределах своей компетенции, установленной Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, запрашивать у администрации поселения дополнительную информацию.

10. Администрация поселения представляет ревизионной комиссии необходимую для осуществления внешней проверки годового отчета информацию в течение 3-х календарных дней со дня получения запроса.

11. При наличии разногласий администрация поселения в течение 3-х календарных дней представляет в ревизионную комиссию свои предложения по заключению на годовой отчет. Ревизионная комиссия обязана до рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения Советом народных депутатов Щегловского сельского поселения рассмотреть все поступившие официально от администрации  поселения разногласия по заключению на годовой отчет и свои предложения по ним оформить дополнением к заключению на годовой отчет.

12. Заключение на годовой отчет, подготовленное ревизионной комиссией, подписывается председателем ревизионной комиссии.

13. Заключение на годовой отчет учитывается Советом народных депутатов Щегловского сельского поселения при рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселения.
14. По результатом рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Щегловского сельского поселени, принимается решение об утверждении либо отклонение решение об исполнении бюджета.